Collationis cum Donatista gesta, *xviii*, 342. Collationis acta per omnes passum Ecclesias diebas Quadragesima in Ecclesia recitari solent, *xxxvii*, 179. Collationis cum Donatista breviae, *xli*, 350. Liber post collationem contra eosdem, *ibid.* 550, 551. Augustinus Brevifacit resumit ad breviae in collatione Cartaginensis, *xl*, 445.

COLLES fiduciam plebem significant, *xii*, 340.

COLLINA porta Romæ, *ii*, 187. COLLOQUEMUM vinculum est societas, *i*, 202.

COLLEYRA ad visum mentis sanandum, que, *xv*, 183.

COLLYRIS panis subincericius, *v*, 412, 413.

COLOR non est nisi in corporibus, *xxi*, 230. Color non corpus, sed qualitas corporis qualitas, *i*, 528. Color unus est omnibus, aut potius nullus, si lux auferatur, *xxi*, 230. Colores ad sensum oculorum proprie perlurent, *xxviii*,

53. Colorum varietas in pecoribus Jacob, unde, *xxx*, 275.

COLORRASUS, ejusque heros. Affirmabat vitam omnium hominum et affirmationem in septem sideribus consistere, *xxxi*, 221, 222.

COLONIE natura et indeoles, *xiv*, 366, 465, 466. Columbia simplicitas alioque proprietates imitante, *xviii*, 234. Columbia ex area dimissa et cum circulo rebus relictis, ostendit per Nolum Testamentum requiem sanctis in hoc mundo non esse prouissum, *xxxvi*, 323. Columbia Spiritus sanctum significavit, *xii*, 171. Vox Patris in monte auditu, species columbae sua, sine vivificantis animis ministerio, *xli*, 367, 368. Angelorum ministerio fieri potuerunt, *ibid.* 368. In columba Spiritus sanctus von sua natura, sed significativa specie demonstratus est, *ibid.* 369. Columba vera fuisse in quo Spiritus sanctus apparet, *xxvi*, 193, 199. Columba emere et vendere, quid, *xii*, 474. Columba pro signo dilectiones ponitur, *vi*, 519.

COLUMNA nubis duce Jesu subacta est vi, 333.

COLLETUS, a quo Cœliacioni. Dicbat Deum non facere mala, *xxvii*, 241, 242.

COMES, *xxxviii*, 349. Comes largitionum Italicaniarum, *xxxv*, 129. Comitis officiarii, *xxxix*, 353.

COMMEMORARI preceptum, id est ad monitos, *vi*, 356.

COMMUNICANTES, *x*, 382. Quinam sint. *Vide notam (8) ad calcem eiusdem voluntatis, nempe x.*

COMMERCIA divina nobiscum Christo incarnato perata, *vi*, 390; *xii*, 52. Commerciali altari, non mali, quibus mali displicant, et si eos tolerant, *xxxviii*, 438. Christiani, laboris et quietis in vicem participes sunt, *xxxvii*, 467. Quod alter minus potest, in eo qui potest facit, si in altero diligit quod ideo quia non potest, non facit, *xxxix*, 487.

Communicare se ei non posse, qui Aurelio non communictat, Augustinus declarat, *ibid.* 20. Communionis nostra imperatores, id est, Ecclesiis Catholicis, leges adversus omnes haereticos dedurunt, *ix*, 43. Communionis eorum qui non sunt, hos appellant hereticos, *ibid.*

mixtio conjugalis esset, eis nemo peccare, *ibid.* Commixtio sexum etiam in paradiso futura erat, *ibid.* 193. Commixtio conjugalis ita esset, ut aut nulla libido esset, aut non inquieta, *ibid.* 401.

COMMOTIO. Commotione patinatur omnes, qui a misericordia dilectionis Dei excent, *xxviii*, 396.

COMMUNICARE. *Vide DARE.* COMMUNIO. Communione malorum bonos contaminari dicunt Donatiste, *xli*, 331. Donatistarum regula. Quales fuerint cum quibus fuerit communione, tales fieri omnes, et universam massam, *viii*, 94, 95. Communione mali et peccatis alienis, quid, *xii*, 413, 490; *xxxix*, 101, 103. Communice improlis, est illud contumacetre, *xxxix*, 188, 189, 190; *xxxix*, 77. Communicatur mala, quando factus est consensu voluntatis vel approbationis adiungitur, *xxvii*, 458. Males etiam cogniti boni non possent in Ecclesia, si omnia bona communicatione prohibendi aut testatae desit, aut aliqua ratio conservanda pacis impedit, *xxxix*, 133. Communio malorum non maculat aliquem participatione sacramentorum, sed conscientia factorum, *xli*, 79. Non id agit Augustinus, ut ad communione Catholicam quisquam cogatur invititus, *xxxviii*, 375, 381. Communionis alterius hominibus scribens de negotio fundi non reprehenditur, sed non sine suspicione et scribens de negotio anima, *ibid.* 423. Eis servit Augustinus litteras qualibus uti licet ad Paganos, *ibid.* 413. Communicatio spiritis tantum cum mali, consensione factorum prohibetur, *xxxviii*, 126, 127, 128. Communicant altari, non mali, quibus mali displicant, et si eos tolerant, *xxxviii*, 438. Christiani, laboris et quietis in vicem participes sunt, *xxxvii*, 467. Quod alter minus potest, in eo qui potest facit, si in altero diligit quod ideo quia non potest, non facit, *xxxix*, 487.

Communicare se ei non posse, qui Aurelio non communictat, Augustinus declarat, *ibid.* 20. Communionis nostra imperatores, id est, Ecclesiis Catholicis, leges adversus omnes haereticos dedurunt, *ix*, 43. Communionis eorum qui non sunt, hos appellant hereticos, *ibid.*

Communione sancti altaris privantur interdum qui volunt oblatam restituere, **xr.**, 223. Ab ea non prohibentur nisi sponte confessi, vel legitime convicii; **xxxi.**, 310. *Vide Excommunicatio. Dispositio ad communionem, xv.*, 304; **xvi.**, 209. Communio quotidiana, **xxxvii.**, 489; **xxxv.**, 147, 157. Communio aliqui quotidie, aliqui certis intervallo dierum, **xiv.**, 224; **xv.**, 308. In partibus Orientalium plurimi non quotidie coram Dominica communio, **xiv.**, 224. Communione parvulorum, **xix.**, 481, 482.

COMMUNE vocatur ab Apostolo immundum et conquinatum, **xxvii.**, 570.

COMMUNIS vita, **xxvi.**, 323, 324. Communis sanctimonialis vita laudatur, **x.**, 143, 144. Communia sunt omnia in monasterio, **xxvi.**, 573. Commuter quis possidentur, non ex ieiuniis, iniocitatis et cetera mala generant, que ex private rei possessione nascentur, **xii.**, 190.

COMMISSARIARUM scriptioines et actiones nullo modo potuisse recipi, nisi mores recipientium consenserint, fassi sunt etiam Pagan, **xxxxi.**, 160, 161.

COMPARATIO. Non ex aliis singulis homines inter se comparandi sunt, sed universi consideranda sunt unoqueque, **iii.**, 349. Comparatio gradus vis, **xxxxi.**, 453, 454, 455. Comparativus gradus non semper auget quod comparat, **xxxxi.**, 50.

COMPATIT. Illo non pançparit, sed plane compatit factus est, qui omni feritate dispergit est, **xxx.**, 324.

COMPASSIO clama Christus deorsum est, non sursum spes charitable, **xii.**, 44. Compassione clamit lingua calpe pede, ne attritione, **x.**, 222. Minus fit quod patitur unum membrum, si compatiuntur alia membra, **xxxxx.**, 245.

COMPENSAT. Compedes solventur occidendo, et in coronas converterunt persecutores, **ibid.**, 44. *Vide Vincula. Competit quidam fugiens in Ecclesiastum, et solvantur, at matrimonio competes aptius illi costringuntur, xiiii., 292. *Vide concilium Carthaginem, ibid.*, 267. *Concilio Carthaginem de relapsis in hereticis non consentitur, ibid.*, 440. Illud-*

**xxvi.**, 50, 51, 617. Competentes quasi simul petentes, **x.**, 138, 139, 180. Pactum cum competentibus Dominus inchoat, **ibid.**, 139, 140. Competentibus fideli symbolum tenendum memoriter traditur, **xli.**, 483. Competentibus pruis symbolum, ac postor oratio tradebatur, **xvii.**, 476. Competentes in vigilia Pasche symbolum, non orationem reddebant, **ibid.**, 211.

COMPONENTIA sui, causa primi peccati, **iii.**, 209.

COMPRESSUS, **xxvi.**, 626.

COMPUNCTUUS corde quis dicatur, **xi.**, 272. Compunctio ex conscientia peccati, timore mortis, timore iudicii, **vii.**, 364, 365.

CONATUS. Voluntatem quidem liberam nulli delicti, sed sine nulli est mihi conatus meus, **vii.**, 351.

CONCERTO humana quomodo procedat et perficiatur, **xxxxvii.**, 44, 45. Concertum prolixi cur vitari jubent. Machei, **xxx.**, 34.

CONCILIORVM saloberrima auctoritas, **xxxxvii.**, 488. Observe questiones ne in universalis quidem concilio statua sunt definenda, **xxxi.**, 269. Literae episcoporum et conciliorum provincialium decreta sedunt majoribus conciliis, **ibid.**, 268. Concilia ipsa plenaria prior posteriorum emendantur, **ibid.**. Et posteriora priora prioribus apud posteros preponuntur, **ibid.**, 270. Concilium plenarium, **xxxvii.**, 488. Concilium plenarium restat per iuricium Romanum, **ibid.**, 436, 437. Concilia ad ea episcopos non habet in potestate, contradicente Primate, **ibid.**, 429. Concilia Catholiceum consules et dies semper labinent, **xxxxi.**, 74. Hoc et ex concilio Melchidiatis ex Scripturis probaret Catholicus, **ibid.**, 79. Concilia ab alienis et conciles latere debere ex Scripturis probentur, **xxxxi.**, 412.